PROVINCIA

AZUA
BAHORUCO

BARAHONA

DISTRITO NACIONAL
DAJABON

DUARTE

EL SEIBO

ELIiAS PINA

ESPAILLAT

HATO MAYOR

HERMANAS MIRABAL
INDEPENDENCIA

LA ALTAGRACIA

LA ROMANA

LA VEGA

MARIA TRINIDAD SANCHEZ

CANTIDAD DE
PLAZAS

70
45
55
60
135
55
50
77
55
57
50
85
74
126
53

DIVISION DE PASANTIAS MEDICAS
DISTRIBUCION DE PLAZAS POR PROVINCIAS

(ACTUALIZADAAL 15 DE ABRIL DE 2025)

NUMERO DE ORDEN

491 (516 Complejo Masculino)
311

412 (425 Complejo Masculino)
381 (385 Laude académico)
918 (926 Laude académico)
335

271

585 (596 Complejo Masculino)
376 (386 Complejo Masculino)
393 (398 Laude académico)
306 (321 Complejo Masculino)
543 (563 Complejo Masculino)
458

922 (940 Honorifico a nominal)
426

PERSONAS EN
ESPERA

54
33
41
33
186
30
22
54
26
48
16
23
40
114
39
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DISPONIBILIDAD
HONORIFICA

52
37
55
33
90
27
20
47
28
29
24
44
27
85
32
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PERSONAS EN

PROVINCIA CANTIDAD PLAZAS NUMERO DE ORDEN

DISPONIBILIDAD

SlAS T HONORIFICA
MONSENOR NOUEL 64 385 (403 Honorifico a nominal) 65 34
MONTE PLATA 75 566 (595 Complejo Masculino) 77 44
MONTECRISTI 70 481 (486 Laude académico) 31 43
PEDERNALES 40 158 24 8
PERAVIA 69 546 63 39
PUERTO PLATA 85 599 (627 Complejo Masculino) 60 44
SAMANA 51 357 (371 Complejo Masculino) 39 21
SAN CRISTOBAL 101 1053 (1144 Complejo Masculino) 120 99
SAN JOSE DE OCOA 50 382 (398 Complejo Masculino) 35 27
SAN JUAN DE LA MAGUANA 65 561 (563 Honorifico a nominal) 55 66
SAN PEDRO DE MACORIS 104 727 (779 Complejo Masculino) 46 59
SANCHEZ RAMIREZ 59 494 (534 Complejo) 65 50
gﬁgl‘f&%gg LOS 165 1721 (1963 Complejo Masculino) 221 121
SANTIAGO RODRIGUEZ 60 394 (397 Complejo Masculino) 38 29
SANTO DOMINGO 10 1039 228 188
VALVERDE 99 639 (642 Laude académico) 47 50
TOTAL 2214 - 1973 1552
NOTA:

El tipo complejo se refiere a localidades con baja densidad (nivel) poblacional.
*La actualizacién de la lista sera publicada el 15 de cada mes.
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